- Xem xét tiếp tục hỗ trợ tiền ăn cho người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo trong thời gian cách ly y tế tại các cơ sở y tế tập trung trên địa bàn tỉnh với mức hỗ trợ 80.000 đồng/người/ngày (theo Công văn số 840/UBND-VX ngày 11/02/2021 của UBND về việc thực hiện chi phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19; chi hỗ trợ tiền ăn và

bồi dưỡng chống dịch COVID-19 trong 05 ngày Tết Nguyên Đán năm Tân Sửu 2021 theo Nghị quyết của Chính phủ).

- Bổ sung hỗ trợ tiền ăn đối với trẻ em trong thời gian cách ly y tế tại các cơ sở y tế tập trung trên địa bàn tỉnh với mức hỗ trợ 80.000 đồng/người/ngày.